PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 308/2016-DG - Manaus, 19 de dezembro de  2016.

   O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11a

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

Considerando a Portaria nº 962/2016/SGP, de 1.12.2016, que regulamenta

o expediente e a concessão de folgas atinentes ao recesso forense no âmbito do

TRT da 11ª Região, bem como a Resolução Administrativa nº 062/2015;

Considerando os expedientes com indicações de servidores para atuarem

no recesso forense 2016/2017, encaminhados pelas unidades Administrativas e

Judiciárias que compõem este Regional a esta Diretoria-Geral.

RESOLVE:

I - CONVOCAR os servidores relacionados para trabalharem durante o

Recesso Forense 2016/2017, conforme abaixo:

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

-MASTECELY ABREU NERY (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-FELIPE DO NASCIMENTO DE SOUZA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-LUIZ GUSTAVO SANCHES MONTARDA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-MARIA DAS GRAÇAS MENDES CEZÁRIO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-ISABEL ALICE CARVALHO DOS SANTOS (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-MARCOS MOREIRA DO NASCIMENTO (de 20.12.2016 a 23.12.2016)

-ELEILAMAR PINHEIRO MENDES (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

ASSESSORIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

-MATHEUS GIBRAM CAMPOS (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-CARLOS AUGUSTO DA SILVA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

 NÚCLEO DE APOIO AO PJE

- CECÍLIA GOMES DE SÁ LEITÃO (20 e 21.12.2016)

- DAVI DA SILVA LIMA (20 e 21.12.2016 e de 26.12.2016 a 1.1.2017)

- FRED BARRETO LIMA (20 e 21.12.2016)

- HENRIQUE ALEXANDRE TORRES (20 e 21.12.2016)

- MÔNICA LOPES SOBREIRA LEITE (20 e 21.12.2016)

-RICARDO HENRIQUE ALVES DE CARVALHO (20 e 21.12.2016)

CENTRO DE MEMÓRIA

-FRANCISCA DEUSA SENA DA COSTA (de 20.12.2016 a 23.12.2016)

-CLÁUDIA MARIA CHÃ JACOB (de 20.12.2016 a 23.12.2016)

ESCOLA JUDICIAL

-JUSCILENE CÉLIA MATOS CAVALCANTE (20 e 21.12.2016)

-GENILZA EVARISTO MACHADO MOREIRA (20 e 21.12.2016)

COORDENADORIA DE CERIMONIAL E EVENTOS

-VERENA SANTORO FROTA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-WALTER BARROS MARTINS (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

ASSESSORIA JURÍDICO – ADMINISTRATIVA

-JOSÉ DE ARIMATHÉA MATIAS FERNANDES (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-ANDREZZA LETÍCIA OLIVEIRA TUNDIS RAMOS (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

-SUZIE LABIN DE OLIVEIRA MACIEL (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-GEVANO SORIANO DE MELLO ANTONACCIO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-MARTHA ARRUDA OLIVEIRA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

SECRETARIA GERAL DA JUDICIÁRIA

-GABRIELA MARIA ARAGÃO NERY (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-PEDRO ALENCAR DE GARAVITO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

DIRETORIA-GERAL

-ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-REBECA PERALES RABELLO (dias 20, 21, 22.12.2016 e de 3 a 6.1.2017)

-HYLACE MIRANDA BRAGA FILHO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-RÔMULO ROGÉRIO CYRINO BARBOSA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-OSMAR VASCONCELOS DE CARVALHO JÚNIOR (dias 23, 26, 27, 28, 29,

30.12.2016 e 2.1.2017)

-SIGRID MARIA OLIVEIRA DA SILVA FREITAS (de 29.12.2016 a 6.1.2017)

-ERLICE RAMOS NOBRE (de 20.12.2016 a 28.12.2016)

-JOSÉ CARLOS PEREIRA CAMPOS (dias 20, 21, 22, 23.12.2016 e de 4 a 6.1.2017)

-SUELY SILVA DE SÁ (de 20.12.2016 a 28.12.2016)

-ANTONIO CARLOS BELÉM TAVEIRA (de 29.12.2016 a 6.1.2017)

SEÇÃO DE APOIO AS VARAS

- ALLAN RICARDO MOREIRA CÂNDIDO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

SEÇÃO DE CONTADORIA JUDICIÁRIA

-DOUGLAS DE ALENCAR GARAVITO (de de 20.12.2016 a 6.1.2017)

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÕES

-ANDRÉ FABIANO SANTOS PEREIRA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-ANFREMON MONTEIRO DE OLIVEIRA (de 29.12.2016 a 6.1.2017)

-BRENO DE ARAÚJO MONTEIRO (de 20.12.2016 a 28.12.2016)

-CAIO GEORGE GOMES DE ALMEIDA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-CARLOS ALBERTO TAVARES DOS SANTOS (de 20.12.2016 a 28.12.2016)

-DANIEL ALMEIDA FREIRE (de 20.12.2016 a 28.12.2016)

-EVANDRO VÍDEO DE SOUZA JÚNIOR (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

- KALEB SANTOS COSTA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-MICHEL CUNHA DE SOUZA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-RAY HILTON SOUZA DOS SANTOS (de 20.12.2016 a 28.12.2016)

-RODRIGO SOUSA DE CARVALHO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

COORDENADORIA DE AUDITORIA E CONTROLE INTERNO

 -NELSON MACHADO BARROS (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-HAMILTON LIZARDO DE SOUZA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-MARTA MELLO DA COSTA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-SILVANA DA SILVA AMORIM (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-JURANDIR DA CONCEIÇÃO SANTOS FILHO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-MARCILENE DE OLIVEIRA NUNES (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-GLENDA PINTO DA ROCHA CASTELO (de 20.12.2016 a 30.12.2016)

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

-MARIA DO SOCORRO CHAVES DE SÁ RIBEIRO (20.12.2016 a 6.1.2017)

-MARIA DAS GRAÇAS AZEVEDO NATTRODT SILVA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-THARCEL OLIVEIRA PULPEIRO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

Núcleo de Preparo de Pagamento

-MARIA JOSÉ MEDEIROS DA SILVA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-JOSÉ ADSON SILVA DE ALBUQUERQUE (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-GLAUCIA VIVIANE DE OLIVEIRA REBOUÇAS (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-THIAGO GUEDES DE OLIVEIRA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

Seção de Benefícios

-CRIZÓSTOMO MARQUES DE MELO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-SUELEM AILANA OLIVEIRA LIMA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

Seção de Informações Funcionais

-REJANE MARIA MONTEIRO MENEZES (de 20.12.2016 a 23.12.2016)

-RODRIGO SÁVIO DE MATOS GALINDO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-CREYCIANNE BENJAMIM DA SILVA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-RENAN NOGUEIRA ROTONDANO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-EDNEIA SILVA DOS SANTOS (de 27.12.2016 a 6.1.2017)

-GABRIELA MARIA DUARTE AUGUSTO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-LILIAN MATOS CALACINA FERREIRA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-PAULO TOURINHO DE SOUZA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

Seção de Saúde

-NILCICLEIDE DAS CHAGAS MENDONÇA (de 20.12.2016 a 23.12.2016)

-ANA LÚCIA PINHEIRO JACOB (de 20.12.2016 a 23.12.2016)

-GIGLAHERBETE MIRANDA ALVES (de 20.12.2016 a 23.12.2016)

Seção de Magistrados

-SANDRA FARIAS DE SOUZA BENTES (de 29.12.2016 a 6.1.2017)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

-ÁTILA FONSECA MACIEL  (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-ELEUTÉRIO GUIMARÃES BELICHAR (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-NELIETE ALVES DE SOUSA (de 20.12.2016 a 28.12.2016)

-LIA MARIA MACIEL RODRIGUES (de 29.12.2016 a 6.1.2017)

COORDENADORIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

-YOMARA JESUINA LINS RODRIGUES (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-MARIA JOSÉ DE ALMEIDA MACIEL (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

Seção de Almoxarifado

-ERMISON LIMA ELISIÁRIO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-MARIOLINO DOS SANTOS FERREIRA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-LUIS CLAUDIO DOS SANTOS CORREA ((de 20.12.2016 a 6.1.2017)

Seção de Patrimônio

-LUIZ ANDRADE DE QUEIROZ (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-MARIO JORGE LIMA DOS SANTOS (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E PROJETOS

-ANA MARIA BRANDÃO DA SILVA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-MARCO AURÉLIO FERREIRA MOREIRA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

Seção de Engenharia

-DAVID LUIZ GRUHN DAMASCENO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-NORBERTO DANTAS DE GÓES (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-JOSÉ RICARDO RIBEIRO DOS SANTOS (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-MARCELO TUPINAMBÁ DE ALMEIDA RODRIGUES (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

Seção de Manutenção de Bens Móveis e Imóveis

-ANTÔNIO CARLOS SANTOS BERTOLLO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-MÁRIO JORGE LIMA QUADROS (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

Seção de Zeladoria

-ANA MARIA ARAÚJO DE ARAÚJO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-CARLOS AUGUSTO BORGES DE QUEIROZ (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

DIRETORIA DO FÓRUM TRABALHISTA DE MANAUS

-LUCIRENE OLIVA REZENDE (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

-LUANA JOIA DE FIGUEIREDO COSTA BALBINO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA NUNES (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-LORETTA RAMOS SEFFAIR (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-LEILA MARIA DO VAL BARROS (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

MARINEYDE PACÍFICO LYRA ARDENGHI DO AMARAL (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

COORDENADORIA DE PAGAMENTOS

-JOSÉ CARLOS CUNHA DE CARVALHO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-NÁGILA MARIA PEREIRA DE BRITO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-RAIMUNDO FELICIANO DE OLIVEIRA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-AGLACY DE ARAÚJO MENANDES (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-ANA LÚCIA LIRA MOREIRA DE FREITAS (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-ALFREDO MELO DA SILVA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-SOFIA HELENA PINHEIRO MAIA L. ANDREOCCI (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-DANIELE PANTOJA PEREIRA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

NÚCLEO DE CONTABILIDADE

-CLÁUDIO HENRIQUE CORRÊA MOREIRA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-LÍLIAN BIVAR RODRIGUES DE AZEVEDO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-RAYOL DE MENDONÇA JÚNIOR (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-FRANCISCO FERNANDES VIEIRA FILHO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

GABINETE DA DES. MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO

- SÍLVIO ROBERTO BIRNFELD (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

GABINETE DA DES. ELEONORA SAUNIER GONÇALVES

- MARCELLO MARQUES CUNHA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

- LARISSA SILVA DE ARAÚJO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA ALCÂNTARA (de 20.12.2016 a 6.1.2016)

GABINETE DA DES. FRANCISCA RITA A. ALBUQUERQUE

-ANTÔNIO CELSO DA COSTA VAZ  (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-DELCENITA FERREIRA JEAN (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

GABINETE DO DES. AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA

-NEILA HAGGE BELLONI DE MEDEIROS (de 20 a 23.12.2016)

-LAIS DOS REIS E SILVA (de 20 a 23.12.2016)

-ZAYRA ALÉXIA MONTENEGRO MORAES (de 20 a 23.12.2016)

-MARIA AUXILIADORA RIBEIRO DE AZEVEDO (de 20 a 23.12.2016)

GABINETE DA DES. ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES

- MARIA JOSÉ  DA SILVA FREITAS SANTOS (de 4 a 6.1.2017)

GABINETE DO DES. JORGE ÁLVARO MARQUES GUEDES

-CESAR SANTOS BARBOSA BASTOS (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-SIMONE PAIVA UCHÔA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

NÚCLEO DE SEGURANÇA

-FÁBIO DE SOUZA AMARAL (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-MARCUS VINÍCIUS DE LIMA VIANA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

- HILLER HIGSON MARQUES CUNHA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-ANTÔNIO TADASHI BASTOS KANEHIRA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-ALBERTO MOTA CARLOS (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-FRANCISCO CLEBER COELHO DA SILVA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-JAIME MENDES DOS SANTOS (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-LUIZ CARLOS GONZALEZ DE MELO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-CAP. QOPM AILTON LUIZ DOS SANTOS (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

Seção de Transporte

-DANIEL CARLINNI BRASIL BARBOSA (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-ALDEMIR GESTA PINHEIRO (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

-ILDEMAR PEREIRA DOS SANTOS (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Seção de Licitação

- MARIA DA PENHA TOYODA  HITOTUZI (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

Seção de Contratos

-DENISE VIEIRALVES DE OLIVEIRA ANDRADE (de 20 a 27.12.2016)

-HELDER DE ALMEIDA D'AVILA (de 28.12.2016 a 6.1.2017)

Seção de Compras

- ADONIETE TEIXEIRA ALVES (de 20.12.2016 a 6.1.2017)

II – DETERMINAR à Secretaria de Gestão de Pessoas que realize as devidas

anotações nos assentamentos funcionais dos servidores acima relacionados.

Publique-se.

 assinado eletronicamente

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
Diretor-Geral do TRT da 11ª Região.